



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/ramal 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 048/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018.

MATERIAL DE CONSUMO						
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
4	20908	AGULHA 8MM PARA APLICADOR INSULINA LANTUS CAIXA COM 100	UNID.	1	139,00	139,00
5	40369	AGULHA DESCARTAVEL 13X3 (EMBALADO INDIVIDUALENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO) CAIXA C/100 UNIDADES.	UNID.	20	104,00	2.080,00
10	14493	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA NÚMERO 25 X 3 1/2.	UNID.	50	33,00	1.650,00
11	02731	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	UNID.		14,30	0,00
20	15121	AMBÚ PARA RECEM - NASCIDO C/ RESERVATORIO	UNID.		348,00	0,00
21	15125	AMBÚ PEDIATRICO C/ RESERVATORIO	UNID.		349,00	0,00
22	14513	ANUSCÓPIO ABERTO.	UNID.	20	11,40	228,00
33	14529	BOLSA TERMICA PARA AGUA MORNA.	UNID.		30,72	0,00
34	14527	BOLSA TERMICA PARA GELO.	UNID.		39,40	0,00
35	14538	BUCHINHA SECA DURA P/ LAVAR INSTRUMENTOS CIRURGICOS	UNID.	50	3,20	160,00
36	14532	BUXINHA COM CLOREXIDINA 12%.	UNID.	100	6,40	640,00
37	15162	CABO DE BISTURI Nº 21	UNID.	6	36,90	221,40
38	15164	CABODE BISTURI Nº 23	UNID.		36,90	0,00
39	40420	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 06 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES.	UNID.		160,00	0,00
46	40421	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 26 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES.	UNID.		158,00	0,00
58	14592	COMPRESSA CIRURGICA 23X25CM.	UNID.	100	61,90	6.190,00
59	20928	COMPRESSA DE GAZE PACOTE COM 500 UNIDADES DE 7,5X7,5	UNID.	300	19,00	5.700,00
77	14614	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO	UNID.	120	17,97	2.156,40
85	14624	ESPARADRAPO MICROPORE	UNID.	300	7,50	2.250,00
89	14627	ESPECULO VAGINAL PEQUENO LUBRIFICADO	UNID.	100	2,90	290,00
92	14631	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO (MANDRIL) ADULTO	UNID.		71,90	0,00
93	14632	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO (MANDRIL) RN	UNID.		71,90	0,00
94	40433	FITA ADESIVA TIPO CREPE 16X50	UNID.	150	4,29	643,50
104	20969	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EG PACOTE COM 7 UNIDADES CADA	UNID.	100	11,78	1.178,00
105	20994	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 7 UNIDADES CADA	UNID.	100	8,90	890,00
106	21005	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 12 UNIDADES CADA	UNID.	50	8,20	410,00
107	21006	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES CADA	UNID.	50	8,20	410,00
108	21004	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PARA RECEM NASCIDO (RN) PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES CADA	UNID.	30	11,80	354,00
114	15765	HISTEROMETRO DE COLLIN INOX 28 CM	UNID.	3	75,20	225,60
119	40441	LAMINA DE BISTURI Nº 10 - CX COM 100	UNID.	5	46,50	232,50
120	40442	LAMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/ 100	UNID.		46,50	0,00
121	40443	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNIDADES	UNID.		46,50	0,00
122	40444	LAMINA P/ BISTURI Nº 21 CX C/ 100	UNID.		46,50	0,00
123	40445	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 CX C/100	UNID.	2	46,50	93,00
124	40449	LAMINA PARA LARINGO Nº 2,0 CAIXA C/100	UNID.	2	243,80	487,60
125	40450	LAMINA PARA LARINGO Nº 2,5 CAIXA C/100	UNID.	2	183,00	366,00



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/ramal 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

126	40451	LAMINA PARA LARINGO Nº 3,0 CAIXA C/100	UNID.	2	243,00	486,00
127	40452	LAMINA PARA LARINGO Nº 3,5 CAIXA C/100	UNID.	2	243,00	486,00
128	40447	LAMINA PARA LARINGO Nº 4,0 CAIXA C/100	UNID.	2	243,00	486,00
129	40446	LAMINA PARA LARINGO Nº 5,0 CAIXA C/100	UNID.	2	243,00	486,00
130	40448	LAMINA PARA LARINGO Nº 6,0 CAIXA C/100	UNID.	2	161,50	323,00
131	40453	LÂMINA PARA MICROSCOPIA (COM PONTA FOSCA) - CX COM 50 UNIDADES.	UNID.	5	24,00	120,00
185	15798	PORTA ALGODÃO DE INOX	UNID.	3	69,50	208,50
188	14713	PULSEIRA PARA RN (BRANCA).	UNID.	50	1,01	50,50
255	14751	SONDA URETRAL Nº 10.	UNID.	100	1,61	161,00
256	05062	SONDA URETRAL Nº 12	UNID.	60	1,61	96,60
257	05063	SONDA URETRAL Nº 14	UNID.	60	1,61	96,60
258	05064	SONDA URETRAL Nº 16	UNID.	60	1,61	96,60
259	14756	SONDA URETRAL Nº 18.	UNID.		1,61	0,00
260	14757	SONDA URETRAL Nº 20.	UNID.		1,61	0,00
261	14758	SONDA URETRAL Nº 22.	UNID.		1,61	0,00
262	14749	SONDA URETRAL Nº 6.	UNID.	100	1,61	161,00
263	14750	SONDA URETRAL Nº 8.	UNID.	60	1,61	96,60
266	15743	TALA ARAMADA EM EVA, TAMANHO 63X9 CM	UNID.	50	33,50	1.675,00
267	15744	TALA ARAMADA EM EVA, TAMANHO G 86X10 CM	UNID.	50	33,50	1.675,00
268	15741	TALA ARAMADA EM EVA, TAMANHO PP 30X8CM	UNID.	50	33,50	1.675,00
269	14795	TALA METALICA 20X250MM	UNID.	10	33,50	335,00
275	04020	TESOURA MAYO RETA 15 CM	UNID.	3	35,90	107,70
277	14798	TUBETE PARA LAMINAS 9MM.	UNID.	100	1,63	163,00
VALOR						35.980,10

Santa Rita do Pardo/MS, 25 de Março de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

SILMARA DE SOUZA BRAGA
Secretaria de Saúde Pública

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGIGOS LTDA. - EPP
Abias Souza da Silva
Contratada